
 
 
 
 

 All’Albo  
All’Amm.ne Trasparente  
 

 
Oggetto: Decisione a contrarre per convenzione servizio di cassa  

triennio  2025- 2028 (dal 01/04/25 al 31/03/28)  – CIG:  
B5587BF29E 

 
Visto Il Programma Annuale 2025 (Approvato dal C.d.I. con delibera N. 10 del 23/01/2025);  
 
Premesso che l’Istituto ai sensi del D.L. 95/2012 è incluso nella Tabella A annessa alla Legge 
720/1984 ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima legge e 
ss.mm.ii., nonché ai decreti attuativi del 22/11/1985 e 04/08/2009;  
 
Premesso che in data 31/03/2025 scade, a seguito proroga tecnica richiesta dall’Istituto ed 
accettata dall’Istituto di Credito uscente (come previsto dall’art. 16 c.2 della Convenzione  in 
parola), la convenzione di cassa stipulata con protocollo 3403C14 del 17/12/2020 (triennio 
01/01/2021-31/12/2024); 
 
 Considerato che questa scuola ha la necessità di rinnovare la convenzione di cassa per la 
gestione del servizio di tesoreria a decorrere dal 01/04/2025;  
 
Visto il D.Lgs n° 50/2016 e successive modifiche;  
 
Visto Il decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V 
"Attività negoziale";  
 
Visto l’art. 20 del Decreto Interministeriale. n.129 del 28 Agosto 2018 contenete il 
regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile; 
  
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
Visto Il Regolamento d'Istituto sull'attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n° 08 del 13/12/2018; 
  
Vista la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Prot. 0024078 
del 30/11/2018 relativa al rinnovo della Convenzione di Cassa;  
 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000514 - 24/01/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONE FANTINI



 
 
Verificato che la CONSIP Spa, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione 
con servizi con le caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto.  
 

DECRETA 
 
Di indire gara avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione per la 
gestione del Servizio di cassa dal 01/04/2025 al 31/03/2028, mediante procedura negoziata, ai 
sensi dell’art. 36, del D.Lgs n.50/2016, la cui aggiudicazione avverrà sulla base del criterio del 
minor prezzo, di cui all’art. 95 comma 4, del suddetto codice.;  
 
Di approvare il bando di gara ed i relativi allegati:  
Allegato 1: Lettera di Invito;  
Allegato 2: Capitolato Tecnico per l’affidamento del servizio di cassa;  
Allegato 3: Schema di Dichiarazione sostitutiva del concorrente;  
Allegato 4: Schema di Convenzione;  
Allegato 5: Schema di Offerta Economica;  
Allegato 6: Domanda di partecipazione.  
 
Di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo Online e Sito Web dell’Istituzione 
Scolastica, nella sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti;  
 
Di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 

presentazione di un’unica offerta, purchè ritenuta valida e congrua. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott. Simone Fantini 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000514 - 24/01/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da SIMONE FANTINI


		2025-01-28T10:06:20+0100
	SIMONE FANTINI




